
 
Odpověď na dotazy dodavatele 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku „Modernizace přístrojového vybavení 
Cerebrovaskulárního centra FN Brno“ je v technické specifikaci pro infúzní techniku 
uvedeno, že zadavatel pro lineární dávkovače požaduje rychlost dávkování nastavitelnou v 
rozsahu min. 0,1 – 1200 ml/hod.  
Tento technický požadavek není klinicky odůvodnitelný. U 95% všech aplikací léků pomocí 
dávkovače nepřesahuje rychlost 35 ml/hod a jen velice vzácně překračuje rychlost 100 
ml/hod.  
(Při požadované rychlosti 1200 ml/hod by došlo k vyprázdnění 50 ml stříkačky za 2 min. a 
30 s). Takto vysoké rychlosti se požadují pro podávání menších objemů (řádově do 10 ml) 
tzv. bolusem.  
Dotaz: Vzhledem na možné omezení počtu uchazečů v této veřejné soutěži vznášíme 
dotaz, zda zadavatel akceptuje standardní rychlost infúze do 999,9 ml/hod a rychlost bolusu 
až 1800 ml/hod? 
 
Odpověď: 
Ano, budeme akceptovat rychlost dávkování do 999 ml/hod (rychlost bolusu v zadání není 
numericky stanovena). 


		2013-06-14T10:46:33+0200
	Petra Radoušová




